
148 CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 31-12-2016

ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BẮC GIANG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Số: 2107/QĐ-UBND Bắc Giang, ngày 27 tháng 12 năm 2016 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc xếp hạng di tích lịch sử - văn hóa cấp tỉnh 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Di sản văn hóa ngày 29/6/2001 và Luật Sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Luật Di sản văn hóa năm 2009; 

Căn cứ Nghị định số 98/2010/NĐ-CP ngày 21/9/2010 của Chính phủ quy định 
chi tiết thi hành một số điều của Luật Di sản văn hóa và Luật sửa đổi, bổ sung một số 
điều của Luật di sản văn hóa;  

Căn cứ Thông tư số 09/2011/TT-BVHTTDL ngày 14/7/2011 của Bộ Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch Quy định về nội dung hồ sơ khoa học để xếp hạng di tích lịch sử-
văn hóa và danh lam thắng cảnh; 

Xét đề nghị của Hội đồng xét duyệt xếp hạng di tích cấp tỉnh tại Công văn 
số 1423/HĐXDXHDT ngày 27/12/2016, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Xếp hạng 14 di tích lịch sử - văn hóa cấp tỉnh (Có danh sách kèm theo). 

Điều 2: Các di tích lịch sử - văn hóa đã xếp hạng được bảo vệ và phát huy giá 
trị theo Luật Di sản văn hóa. Nghiêm cấm các hành vi chiếm đoạt, làm sai lệch, hủy 
hoại hoặc gây nguy cơ hủy hoại; đào bới, xây dựng trái phép, lấn chiếm đất đai thuộc 
di tích; trường hợp thay đổi, tu bổ, phục hồi di tích, sử dụng đất đai thuộc di tích phải 
được phép của UBND tỉnh. 

Điều 3: Giám đốc Sở, Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở 
Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; UBND các xã, 
phường, thị trấn có di tích được xếp hạng và các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định 
thi hành./. 

 

 KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
Lê Ánh Dương 

 

 

 



CÔNG BÁO/Số 13/Ngày 31-12-2016 149

DANH SÁCH DI TÍCH LỊCH SỬ - VĂN HÓA CẤP TỈNH 
(Kèm theo Quyết định số 2107/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2016  

  của Chủ tịch UBND tỉnh) 
 

STT TÊN DI TÍCH ĐỊA CHỈ LOẠI HÌNH DI TÍCH GHI CHÚ 

 
I. HUYỆN HIỆP HÒA 

1 Mộ và từ đường Tiến 
sĩ Trịnh Ngô Dụng 

Xã Hoàng Vân Lịch sử  

2 Chùa Xuân Biều Xã Xuân Cẩm Lịch sử - văn hóa  

 
II. HUYỆN VIỆT YÊN 

3 Từ đường họ Chu Bá Xã Quảng Minh Lịch sử  

4 Đình Cộng Khánh Thị trấn Nếnh Lịch sử - văn hóa  

5 Đình Gồi Xã Nghĩa Trung Lịch sử - văn hóa  

6 Nghè Ngõ Bến Xã Nghĩa Trung Lịch sử - văn hóa  

7 Đình Chằm Xã Tăng Tiến Lịch sử - văn hóa  

 
III. HUYỆN TÂN YÊN 

8 Đình Lữ Vân Xã Phúc Sơn Lịch sử - văn hóa  

9 Đình Kim Tràng Xã Việt Lập Lịch sử - văn hóa  

10 Đình Vũng Xã Hợp Đức Lịch sử - văn hóa  

11 Đình Chậu Xã Song Vân Lịch sử - văn hóa  

 
IV. HUYỆN YÊN DŨNG 

12 Chùa Cổ Dũng Xã Tiến Dũng Lịch sử - văn hóa  

 
V. HUYỆN LỤC NAM 

13 Đình Mai Sưu Xã Trường Sơn Lịch sử  

 
VI. THÀNH PHỐ BẮC GIANG 

14 Đình Giáp Đông Tiêu Phường Dĩnh Kế Lịch sử - văn hóa  

 


